site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS

CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 049/2021

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através da

Secretaria Municipal competente, verifique a possibilidade de instalar uma academia ao

ar livre juntamente a Galeria na Avenida General Daltro Filho.

Roca Sales, 01 de outubro de 2021.

Paulo Ricardo Gonçalves,

Vereador.

JUSTIFICATIVA:

A academia ao ar livre é fundamental para que os munícipes

possam fazer atividades físicas, estimulando o bem-estar e lazer, assim sendo no local é

extremamente importante a implementação de uma academia ao ar livre, tendo em vista

o grande fluxo de pessoas, também ressaltamos que existem academias que estão

danificadas e necessitam de reparos.

Sala das Sessões, 01 de outubro de 2021.

Paulo Ricardo Gonçalves,

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/